
Rada městské části BRNO- Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. IX./14- 7/2500

IX. /14. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň 
konané dne 20. června 2024

Název:

Rozpočtová opatření č.04-06/2024

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č.04-06/2024
• Rozpočtová opatření MMB č. 164/2024/a, č. 195/2024/a
• Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2023 včetně příloh

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň bere na vědomí
rozpočtové opatření č.04/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 
a výdaje o 172 tis. Kč dle přílohy

- rozpočtové opatření č.05/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
příjmy a výdaje o 628 tis. Kč dle přílohy
rozpočtové opatření č.06/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
příjmy o 1.809 tis. Kč, výdaje o 6.754 tis. Kč a financování o 4.945 tis. Kč dle 
přílohy

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.04-06/2024 na svém zasedání dne 13. 6. 2024 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.04/2024, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 172 tis. Kč dle přílohy na své 33. schůzi konané dne 24. 4. 2024.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.05/2024, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 628 tis. Kč dle přílohy na své 35. schůzi konané dne 29. 5. 2024.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.06/2024, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy o 1.809 tis. Kč, výdaje o 6.754 tis. Kč a financování o 4.945 tis. Kč dle přílohy na své 
36. schůzí konané dne 12. 6. 2024 a její stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

J L /

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a jinanci 
Dalibor Hakl r- /

Předkládá:
za RMČ uvolněríý-funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.04/2024 zahrnuje na příjmové straně rozpočtu navýšení v § 6310 

položka 2141 příjem z úroků o 172 tis. Kč. V této položce jsou úroky z termínovaných vkladů 

na účtu u KB. Z tohoto navýšení byly pokryty v tomto rozpočtovém opatření výdaje na § 3613 

položky 5169 jedná se o výdaje ve výší 100 tis. Kč na služby v rámci nebytových objektů a 

na § 6171 položka 5192 se jedná o výdaje ve výši 71 707,43 Kč na úhradu částí regresní 
platby za naší MČ z důvodu rozhodnutí Městského soudu v Brně ve věcí nepřiměřené délky 

správního řízení o odstranění hotelu. Dále na výdajové straně rozpočtu došlo k následujícím 
změnám:

V § 3639 se navýšila položka 5137 o 150 tis. Kč a položka 6122 o 300 tis. Kč z důvodu 

uskutečnění záměru pořídit ptačí budky pro rorýse a hnízda pro jiřičky na bytové domy a dále 

pořízení dvou věží s hnízdy pro jiřičky, které byly instalovány v lokalitě Kotlanova. Toto 

navýšení bylo vykryto z finančních prostředků určených na údržbu zeleně v § 3745 položka 

5169. Dále byly z tohoto paragrafu přesunuty finanční prostředky z položky 5163 ve výši 

153 tis. Kč na paragraf 6320 položka 5163. Jedná se o výdaje na pojištění majetku městské 
části na základě změny rozpočtové skladby.

Ze stejného důvodu došlo k přesunu mezi položkami 5311 a 5319 v paragrafu 5511 Požární 

ochrana - profesionální část. Jedná se o finanční příspěvek městské části HZS 

Jihomoravského kraje na základě smlouvy.

Rozpočtové opatření č.05/2024 zahrnuje na příjmové straně rozpočtu zapojení finančních 

prostředků na položku 4111 ve výši 628 tis. Kč jako neinvestiční transfer zVPS SR 

na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu na základě 

rozpočtového opatření MMB č.164/2024/a ze dne 15.5.2024. Tyto finanční prostředky 

byly na výdajové straně rozpočtu zapojeny v § 6117 na jednotlivé rozpočtové položky 

předpokládaného čerpání a podléhají zúčtování se státním rozpočtem za rok 2024. 

Rozpočtové opatření č.06/2024 zahrnuje v příjmech i ve výdajích zapojení finančních 

prostředků z finančního vypořádání roku 2023 tak, jak je schválilo Zastupitelstvo města Brna 

na svém zasedání Z9/17 dne 14. 5. 2024. V příjmech se jedná o podíl z prodeje majetku 

města ve výši 1.565 tis. Kč a doplatek za volbu prezidenta ČR ve výši 244 tis. Kč.

Na výdajové straně upraveného rozpočtu dochází k následujícím úpravám:

V § 2212 na položku 5171 se zapojují nevyčerpané finanční prostředky ponechané 

z neinvestičních transferů poskytnutých v roce 2023 na údržbu účelových komunikací ve výši 
423 tis. Kč.

Z14 ro04-0624



V § 3511 na položku 6121 se zapojují nevyčerpané finanční prostředky ponechané 

z investičních transferu poskytnutého v roce 2023 na akci „Poliklinika Horníkova - 
regenerace“ ve výši 4.766 tis. Kč.

Na výdajové straně rozpočtu se dále zapojuje částka 1.565 tis. Kč, která byla poskytnuta 

v rámci FV za rok 2023, jedná se o 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města. Tyto 

finanční prostředky je nutné na výdajové straně rozpočtu označit účelovým znakem ÚZ 100 a 

čerpat je lze pouze na investice nebo opravy a údržbu nemovitého majetku města. Zapojení 

těchto výdajů do rozpočtu je provedeno přes položku 8115 financování a jsou v tomto 

rozpočtovém opatření se uvedeny v § 3613 na investiční akci „Nákupní centrum Kotlanova - 
rekonstrukce“.

Ponechané finanční prostředky ve výši 5.189 tis. Kč z transferů poskytnutých v roce 2023 se 

zapojují v tomto rozpočtovém opatření přes položku 8115 financování.

Z14 ro04-0624



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

Ro2404 Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJ VIY

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň

C l 1/ r

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

Č.04/2024

Změna 
v tis. Kč

Paragraf Položka UZ
ORG

Věcná náplň
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.04/2024

5169
Nebytové hospodářství

CELKEM

5137
5163
6122

Nákup ostatních služeb
Komunální služby a územní rozvoj jínde nezařazené
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Služby peněžních ústavů 760 760

Věže pro jiřičky 153 153

Změna 
v tis. Kč

172
100
100
297
150

-153
300

-450
. Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ro2404 Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.05/2024

Položka
PŘÍJMY Změna v tis. Kč

628VÝDAJE
SALDO (rozdíl)
financovaní -----------------------

628
0
0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :
a) Finanční výbor :

13. 6. 2024

b) Rada městské části :
č.35 29. 5. 2024

c) Zastupitelstvo městské části:
č.14 20. 6. 2024

Vypracoval: 
Datum Dalibor Hakl 

21. 5. 2024

Ro2405
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJ MY

Paragraf Položka uz
ORG

Věcná náplň

0000
CELKEM

4111 98348 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR__________

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.05/2024

Změna 
v tis. Kč

628
B. VÝDAJE

Paragraf UZ
ORG

Věcná náplň
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.05/2024

5011 98348

CELKEM
Volby do Evropského parlamentu

Změna 
v tis. Kč

5019 98348
5021 98348

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
Ostatní platy
Ostatní osobní výdaje

5031 98348

628
628

35
10

456

5032 98348

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění"
Nákup materiálu jinde nezařazený

RO2405 Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární města BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

Ro2406 Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Ušeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské částí

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.06/2024
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 1 809

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 809
4137 223 Převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 0 1 809

B.VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.06/2024
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 6 754

2212 Silnice 423
6121 73

223
Opravy a udržování 0 0 423

3511 Všeobecná ambulantní péče 4 766
6121 69

3009 Poliklinika Horníkova - regenerace ORJ 223 0 0 4 766

3613 Nebytové hospodářství 1 565
6121 100 Nákupní centrum Kotlanova - rekonstrukce 0 0 1 565

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.06/2024
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 4 945

Třída 8 Financování 4 945
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech -1 809
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 71 640,5 71 640,5 1 565
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 5 189

Ro2406
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Rozpočtové opatření č.: 164 / 2024/a dne: 15.5.2024

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2024 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORQ Věcná náplň Kč

4111 98348
Neinvestiční transfery z VPS státního rozpočtu (Volby do 
Evropského parlamentu) dle přílohy

Výdaje
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6117 5xxx 98348 Běžné výdaje na konání voleb do Evropského parlamentu dle přílohy

Důvod rozpočtového opatření: Neinvestiční transfer z Ministerstva financí (kapitola Všeobecná pokladní správa státního 
rozpočtu) na zajištění konání voleb do Evropského parlamentu - převod transferu na městské 
části.

Schváleno: RMB R9/083. ze dne: 15.5.2024, bod č. 8

ÚZ 98348 je závazný pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování se státním rozpočtem za rok 2024!

1/2
Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.

542 17 3255
Ing. Jana Červencová v.r.

vedoucí Odboru rozpočtu a financování



PŘÍLOHA KROč. 164

Volby do Evropského parlamentu (ÚZ 98 348)

m£ Úprava rozpočtu (v Kč)
MC Brno-stred 2 260 000,00
MC Brno-Zabovresky 820 000,00
MC Brno-Krälovo Pole 628 000,00
MC Brno-sever 1 460 000,00
MC Brno-Zidenice 628 000,00
MC Brno-iernovice 244 000,00
MC Brno-jih 308 000,00
MC Brno-Bohunice 436 000,00
MÖ Brno-Stary Liskovec 404 000,00
MC Brno-Novy Liskovec 308 000,00
MC Brno-Kohoutovice 372 000,00
MC Brno-Jundrov 148 000,00
MC Brno-Bystrc 788 000,00
MC Brno-Kninicky 52 000,00
MC Brno-Komin 212 000,00
MC Brno-Medlänky 148 000,00
MC Brno-Reckovice a Mokrä Hora 468 000,00
MC Brno-Malomerice a Obrany 148 000,00
MC Brno-Vinohrady 340 000,00
m£ Brno-Lfsen 628 000,00
MC Brno-Slatina 276 000,00
MC Brno-Turany 180 000,00
MÖ Brno-Chrlice 116 000,00
MC Brno-Bosonohy 84 000,00
MC Brno-Zebetin 148 000,00
MC Brno-Ivanovice 84 000,00
Mä Brno-Jehnice 52 000,00
MÖ Brno-Oresin 52 000,00
MC Brno-Ütechov 52 000,00
MC celkem: | 11 844 000,00

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování



Rozpočtové opatření č.: 195/2024/a dne: 3.6.2024

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu MČ na rok 2024 rozpočtové opatření:

Příjmy: zvýšení
§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 4137 223 Příjmy z finančního vypořádání 2023 od města: 1 809 383,00 1809
- 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města * 1 564 891,00
- doplatek - výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 244 492,00

Financování: snížení
8115 -1 809 383,00 -1 809

Výdaje: zvýšení
§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 5347 223 Výdaje z finančního vypořádání 2023 městu:

Financování: zvýšení
8115

Důvod rozpočtového opatření: Finanční vypořádání za rok 2023

Schváleno: ZMB Z9/17. ze dne: 14. května 2024, bod č. 11

*Podíl MČ na 20 % příjmů z prodeje nemovitého majetku města je ve výdajích nutno označit ÚZ 100.
ÚZ 100 a ÚZ 223 jsou závazné pro veškerou evidenci!
Upravený rozpočet zaokrouhlit na celé tisíce!

ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financováníVyřizuje: Ing. Bauer/542 17 3255



(7O í w c ( H a

Statutární město Brno 
Magistrát města Srna 
Odbor rozpočtu a financování

Váš DOPIS Č. J.: 

ZE DNE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:
MMB/ d / /2024
1700/ORF/MMB/ /2024

Městské části 
Statutárního města Brna 
Vedoucí finančních odborů

VYŘIZUJE:

TELEFON:
E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

Ing. Michaela Kratochvílová 

+420 542 173 297 
kratochvilova.michaela@brno.cz 
a7kbrrn

DATUM: 
POČET LISTÖ:

15. 5.2024 
2

Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2023

^tupitels‘v° města Brna na svém Z9/17. zasedáni dne 14. května 2024 projednalo Závěrečný účet 
utarniho města Brna za rok 2023 a Účetní závěrku statutárního města Brna za rok 2023 a schválilo

sledující převody finančních prostředků mezi městem a městskými částmi.

Převod z rozpočtu města do rozpočtu MČ - zdroje MČ - ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ
1a Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.xxxx 572.0300 4137 6330 223

0/°’ 2°.,-% a 30 % podí'2 Prodeje majetku města (bytového fondu)
20 /o podíl z prodeje majetku města 1
kompenzace místního poplatku - za užívání veřejného prostranství a za pobyt

text MD D Položka § ÚZ
1b Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.XXXX 374.XXXX 4137 6330 223

- výdaje spojené s volbou prezidenta ČR (ÚZ 98008)
- výdaje spojené s volbami do zastupitelstev v obcích (ÚZ 98074)

Dle cl. 76, odsí. 25 Statutu města Brna je tyto finanční prostředky městská část povinna použít ke krytí 
nakladu spojených s pořizováním, údržbou a rozvojem nemovitého majetku. Tyto účelové prostředky je nutné 

d° ^ýdaJŮ 3 °ZnaČÍt V mzpočtu 1 ve skutečnosti ÚZ 100 (prostředky neponechávejte na pol.
8115). Vpnpa.de, ze prostředky v současnosti nemají konkrétní využití, zařaďte je jako obecné rezervy na 
pol. 5901, prip. jako rezervy na kapitálové výdaje na pol. 6901, s § 6409. Prostředky z prodeje majetku, které 
jste nedočerpali do konce roku 2023, zapojte nyní do výdajů s ÚZ 100.

Statutární' město Brno [ Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financování 

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

1

mailto:kratochvilova.michaela%40brno.cz
Vpnpa.de
http://www.brno.cz


Převod z rozpočtu MČ do rozpočtu města - potřeby MČ - ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ
2a Převod ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB 374.xxxx 231.xxxx 5347 6330 223

platební poukaz-č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

- nedočerpané transfery ze SR ČR a KÚ JmK (ÚZ 331, ÚZ 98008)

text MD D Položka § ÚZ
2b Převod ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB 572.0300 231.xxxx 5347 6330 223

platební poukaz - č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

vratký transferů z rozpočtu města (OŠML, OK, OŽP a Ol) včetně vrátek postoupených příjmů z rozpočtu 
města (kulturní akce, kontejnerová stání, údržba a úklid chodníků, účelové komunikace)

Odeslání prostředků z MČ na MMB v rámci finančního vypořádání (potřeb) proveďte, 
prosím, v termínu od 1. 6. 2024 do 21. 6. 2024.

Další informace k bodu č. 1 a 2 víz RO č. XX/2024 (číslo RO bude upřesněno v průběhu června). RO je nutné 
zařadit do UR 6/2024.

Od r. 2015 je nutné, aby veškeré převody uvnitř statutárního města Brna (mezi MČ a MMB a mezí MČ 
navzájem) byly zařazeny do upraveného rozpočtu vždy ve stejném měsíci a prostřednictvím 
konsolidačních položek (4137 a 5347).

3. Nedočerpané transfery

Městská část vyhotoví vlastní rozpočtové opatření k transferům poskytnutým v minulých letech, které 
nepodléhaly FV 2023 a k transferům, které byly usnesením ZMB ponechány k dočerpání v roce 2024. Přehled 
veškerých nedočerpaných transferů je uveden v příloze. Prosím, dodržujte označení 223 (v ORG, příp. ORJ). 
Pokud již máte zavedený interní systém pro používání ORJ, tak, prosím, uveďte na 5. a 6. místo od konce 
„23 (XXXX23XXXX), abychom poznali, že se jedná o prostředky z minulých let.

S pozdravem

Ing. Jana Červencová

vedoucí Odboru rozpočtu a financování

přílohy 6 (odeslány e-mailem)

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financování 

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


Finanční vypořádání MČ - ZDROJE

Městská část

ze ZBÚ MMB (VS 63304137) na ZBÚ MČ§ 6330, pot. 4137, ÚZ 223
příloha č. 1

6 6330 n 4.137 1*17 773

bod 1 a) Pokynů k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2023 bod 1 b) Pokynů k finančnímu 
vypořádání...

——, r. ,

celkem zdroje v Kč 
hal

rozpočet zdroje 
v tis. Kč

Prodej bytového 
fondu 
(10 %)

Prodej bytového 
fondu 
(20 %)

Prodej bytového 
fondu 
(30 %)

Prodej majetku na 
úrovni města 20% 

podíl dle kriterií - UZ 
100

kompenzace MP
z pobytu 

v souvislosti 
s válečným 
konfliktem

celkem

98008 - Účelové 
dotace na výdaje 
spojené s volbou 

prezidenta ČR

98074 - Účelové 
dotace na výdaje 

spojené s volbám 
do zastupitelstev 

v obcích
Brno-střed 603 925,26 6 316 000,00 7 755 000,00 3 122 398,00 540 183,0C 18 337 506,26 577 174,98 18 914 681 1/1
Brno-Žabovřesky 1 039 929,00 1039 929,00 80 436,76 1 i?n 366 76

18 915

Brno-Královo Pole 14 030,56 1 610 000,00 1 391 343,00 3 015 373,56 3 m 6 373 66

1120

Brno-sever 14 160 000,00 2 212 726,00 4 825,00 16 377 551,00 16 377 661 nn

3 015

Brno-Židenice 13 405,00 1094 940,00 1108 345,00 1 1DR 346 nn

16 378

Brno-Černovice 498 812,00 498 812,00 49R 8i 9 nn

1108

Brno-jih 776 353,00 6 615,00 782 968,00 787 968 nn

4yy

Brno-Bohunice 703 954,00 703 954,00 703 964 nn

Z 03

7Í1/I
Brno-Starý Lískovec 687 382,00 687 382,00 39 905,00 777 787 nn

ZU9

777
Brno-Nový Lískovec 574 436,00 574 436,00 674 436 nn

zzz

674
Brno-Kohoutovice 637 210,00 637 210,00 13 015,04 650 775 04 ccn
Brno-Jundrov 257 953,00 257 953,00 767 963 nn

OjU

768
Brno-Bystrc 115 665,00 1519 596,00 1 635 261,00 1 635 761 nn

ZOO

1 686
Brno-Kníničky 164 636,00 164 636,00 164 636 no

J. 030

1 66
Brno-Komín 522 525,00 262 815,00 785 340,00 785 340 nn

XOj

786
Brno-Medlánky 374 093,00 374 093,00 19 735,00 393 878 nn 394
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 829 887,00 829 887,00 829 887 00 830
Brno-Maloměnce a Obrany 430 746,00 430 746,00 430 746 00 431
Brno-Vinohrady 488 600,00 488 600,00 31738,80 520 338 80 671
Brno-Líšeň 1564 891,00 1 564 891,00 244 492,00 1 809 383 00 1 809
Brno-Slatina 632 013,00 632 013,00 632 013 00 632
Brno-Tuřany 537 369,00 537 369,00 537 369,00 537
Brno-Chrlice 357 534,00 357 534,00 357 534,00 357
Brno-Bosonohy 198 920,00 198 920,00 198 920,00 199
Brno-Žebětín 440 451,00 760,00 441 211,00 441211 00 441
Brno-lvanovice 107 034,00 107 034,00 107 034,00 107
Brno-Jehnice 107 043,00 107 043,00 13 195,00 17 241,10 137 479,10 137
Brno-Ořešín 70 545,00 70 545,00 70 545,00 71
Brno-Útěchov 39 018,00 39 018,00 39 018,00 39
Celkem 747 025,82 7 926 000,00 21 915 000,00 21382 337,001

815 198,00 52 785 560,82 | 1 019 692,58 17 241,10 53 822 494,50 53 823



Ponechané účelové dotace z rozpočtu města v rámci postoupených příjmů 2023 - ÚZ 7x

městská část

Brno-Jundrov
Brno-Komín

ÚZ

70
70

ORG

223
223

účel dotace

Kontejnerová stání - neinvestiční

ponechat k 
využití

333 563/)=

termín
vyúčtování

31.01.2025

příloha č. 3

zúčtování

OŽP

Brno-Královo Pole 
Brno-Maloměřice a Obrany

70
70

223
223

Kontejnerová stání - neinvestiční
Kontejnerová stání - neinvestiční

279 287,15 
75 440,0C
21160.0C

31.01.2025
31.01.2025
31.01.2025

ožp
OŽP
D7PBrno-Medlánky 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 264 925,43 31.01.2025 nžpBrno-Nový Lískovec 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 163 427,00 31.01.2025 n2pBrno-Aečkovice a Mokrá Hora 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 176 538,74 31.01.2025Brno-sever 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 205 000,00 31.01.2025 ožpBrno-Slatina 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 38 299,20 31.01.2025 n?pBrno-Starý Lískovec 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 299 185,46 31.01.2025 ožpBrno-střed 70 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 110 245,01 31.01.2025 OŽPBrno-Kníničky 71 223 Kontejnerová stání - investiční 56 962,90 31.01.2025 ožpBrno-Kohoutovice 71 223 Kontejnerová stání - investiční 406 000,00 31.01.2025 ožpBrno-Komín 71 223 Kontejnerová stání - investiční 692 289,84 31.01.2025 ožpBrno-Královo Pole 71 223 Kontejnerová stání - investiční 118 856,25 31.01.2025 ožpBrno-Medlánky 71 223 Kontejnerová stání - investiční 422 115,20 31.01.2025 ožpBrno-Nový Lískovec 71 223 Kontejnerová stání - investiční 110 540,29 31.01.2025 ožpBrno-sever 71 223 Kontejnerová stání - investiční 406 000,00 31.01.2025 ožpBrno-Starý Lískovec 71 223 Kontejnerová stání - investiční 738 776,54 31.01.2025 OŽPBrno-střed 71 223 Kontejnerová stání - neinvestiční 30 908,43 31.01.2025 OŽPBrno-Žabovřesky 72 223 Senior taxi zvýhodněná doprava pro seniory 171 627,16 31.01.2025 OSPBrno-Bystrc 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 2 646 852,15 31.01.2025 onBrno-Černovice 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 218 263,09 31.01.2025 ODBrno-Chrlice 73 223 účelové komunikace - výkon práv a povinností 157 300,00 31.01.2025 ODBrno-lva novice 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 277 394,61 31.01.2025 ODBrno-Jehnice 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 200 000,00 31.01.2025 ODBrno-Jundrov 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 768 262,89 31.01.2025 ODBrno-Kníničky 73 223 účelové komunikace - výkon práv a povinností 5 422 088,83 31.01.2025 ODBmo-Kníničky 73 223 Zimní údržba, úklid chodníků (2016-2019) 237 058,08 31.01.2025 ODBmo-Komín 73 223 účelové komunikace - výkon práv a povinností 1889 131,34 31.01.2025 ODBrno-Královo Pole 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 3 887 193,14 31.01.2025 ODBrno-Líšeň 73 223 účelové komunikace - výkon práv a povinnosti 423 103,24 31.01.2025 ODBrno-Maloměřice a Obrany 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 618 110,62 31.01.2025 ODBrno-Medlánky 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 392 920,66 31.01.2025 ODBrno-Nový Lískovec 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 2 514 843,00 31.01.2025 ODBrno-Ořešín 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 540 867,18 31.01.2025 ODBrno-sever 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 58 985,07 31.01.2025 ODBrno-střed 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 10 120 996,44 31.01.2025 ODBrno-Turany 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 12 678 085,58 31.01.2025 OD

Brno-Útěchov 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 1 944 465,93 31.01.2025 OD
Brno-Židenice 73 223 Účelové komunikace - výkon práv a povinností 768 000,00 31.01.2025 ODBrno-Jundrov 74 223 Výdaje na jednotky sboru dobrovolných hasičů 1038,97 31.01.2025 OWBrno-Bohunice 79 223 5ilniční zeleň 9 696,76 31.01.2025 OD
Brno-Bosonohy 79 223 Silniční zeleň 244 476,26 31.01.2025 OD
Brno-Jehnice 79 223 Silniční zeleň 14 000,00 31.01.2025 OD
Brno-Kníničky 79 223 Silniční zeleň 158 795,48 31.01.2025 OD
Brno-střed 79 223 Silniční zeleň 108 838,06 31.01.2025 OD

Vypracoval:Datum:



Finanční prostředky poskytnuté v roce 2023

číslo RO městská část ÚZ ORG ORJ účel dotace ponechat k 
využití

termín
vyúčtování

příloha c. 5

zúčtování

SR 2023 Brno-Chrlice 69 3009 223 Rekonstrukce parku - Chrlické náměstí 201 465,00 31.01.2025 OlSR 2023 Brno-lvanovice 66 3192 223 Nový plynový kotel k vytápění budovy MŠ 100 000,00 31.01.2025 OŠML19/2023 Brno-jih 69 3009 223 Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12 10 244 340,00 31.01.2025 Ol
55/2023

Brno-Komín 66 3192 223 Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a hlavních rozvodů vody - ZŠ a MŠ Brno,
Pastviny 70 240 790,00 31.01.2025 OŠML

62/2023 Brno-Královo Pole 69 3009 223 Prodloužení ulice Kamanova 418 000,00 31.01.2025 OlSR 2023 Brno-Líšeň 69 3009 223 Poliklinika - Horníkova regenerace 4., 5. a 6. etapa (z celkového počtu 15) 4 766 190,00 31.01.2025 Ol158/2023 Brno-Bosonohy 69 3009 223 Realizace Bosonožského náměstí 829 967,55 25.01.2025 OŽP158/2023 Brno-Bystrc 69 3009 223 Projektová dokumentace Revitalizace bývalého hřbitova 500 000,00 25.01.2025 OŽP158/2023 Brno-Černovice 69 3009 223 Realizace Psího výběhu včetně sadových úprav 700 000,00 25.01.2025 OŽP56/2023 Brno-Chrlice 66 3192 223 Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno-Chrlice 19 532 974,41 31.01.2025 OŠMLSR 2023 Brno-Kohoutovice 56 3192 223 Oprava chodeb ZŠ a MŠ Chalabalova 2, III. etapa 494 648,00 31.03.2024 OŠML301/2023 Brno-Kohoutovice 69 3016 223 Kontejnerová stání na využitelné složky komunálního odpadu 495 000,00 15.02.2025 OŽP
250/2023 Brno-Kohoutovice 59 3009 223 Oprava opěrné zídky v ulici Borodinova 1 800 000,00 31.01.2025 Ol
251/2023 Brno-Kohoutovice 56 3192 223 Generální oprava střechy ZŠ Pavlovská 16 5 500 000,00 30.09.2024 OŠML
158/2023 Brno-Komín 69 3009 223 Realizace Komunitního veřejného prostoru Urbánkova 1 381 963,75 25.01.2025 OŽP
158/2023 Brno-Komín 59 3009 223 Realizace Komunitního veřejného prostoru Urbánkova 715 993,75 25.01.2025 OŽP
301/2023 Brno-Medlánky 69 3016 223 Kontejnerová stání na využitelné složky komunálního odpadu 1 800 000,00 15.02.2025 OŽP
323/2023 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 54 223 Údržba projektu Řečkovický Hráj 95 342,50 31.12.2024 PÁRO
323/2025 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 54 223 Údržba projektu ZAMILEC - dětské hřiště a sportoviště 100 000,00 31.12.2024 PÁRO
156/2023 Brno-sever 54 223 Park pro Majdalenky 174 000,00 31.12.2025 PÁRO
301/2023 Brno-sever 69 3016 223 Kontejnerová stání na využitelné složky komunálního odpadu 600 000,00 15.02.2025 OŽP
542/2023 Brno-sever 66 3192 223 Konektivní škola v polytechnickém světě práce ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37 6 498 000,00 31.01.2025 OŽP
301/2023 Brno-Starý Lískovec 69 3016 223 Kontejnerová stání na využitelné složky komunálního odpadu 90 000,00 15.02.2025 OŽP
71/2023 Brno-střed 66 3192 223 ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. - vybudování PC učebny 1 035 049,25 31.03.2024 Ol
SR 2023 Brno-střed 66 3192 223 MŠ Brno, Úvoz 57, p.o. - zateplení budovy 5 229 024,54 31.01.2025 OŠML

557/2023 Brno-střed 56 3192 223 ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt Rašínova 3 - oprava fasády a říms 1 380 510,93 31.10.2024 OŠML
SR 2023 Brno-střed 66 3192 223 ZŠ Brno, Hroznová 1, p.o., objekt Hlinky 146 - rekonstrukce výdejny - jídelny 4 985 480,00 31.01.2025 OŠML
SR 2023 Brno-střed 56 3192 223 ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o., objekt Rašínova 3 - oprava fasády a říms 6 600 000,00 31.10.2024 OŠML

158/2023 Brno-střed 69 3009 223 Realizace Revitalizace vnitrobloku Bayerova - Botanická 10 548 217,93 25.01.2025 OŽP
156/2023 Brno-Tuřany 64 223 Multifunkční hřiště v Tuřanech 300 000,00 31.12.2024 PÁRO
156/2023 Brno-Tuřany 64 223 Hřiště pro Parkour a fitness v Tuřanech 300 000,00 31.12.2024 PÁRO
SR 2023 Brno-Žabovřesky 69 3009 223 Rekonstrukce ZTI v budově Radnice ( havarijní stav ) + projekt 5 700 000,00 31.01.2025 Ol

158/2023 Brno-Žebětín 69 3009 223 Realizace Parčíku U hájovny 2 600 000,00 25.01.2025 OŽP
19/2023 Brno-Židenice 69 3009 223 Filipínského 1 zateplení fasády 5 000 000,00 31.12.2024 Ol

251/2023 Brno-Židenice 66 3192 223 Filipínského 1 - havarijní stav střechy 11 697 000,00 31.12.2025 OŠML
158/2023 Brno-Židenice 69 3009 223 Projektová dokumentace Parku Oskar 171 820,00 25.01.2025 OŽP
158/2023 Brno-Židenice 69 3009 223 Projektová dokumentace modulových trvalkových záhonů 80 000,00 25.01.2025 OŽP
301/2023 Brno-Židenice 69 3016 223 Kontejnerová stání na využitelné složky komunálního odpadu 1 376 130,00 15.02.2025 OŽP


